О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 6 января 2015 года № 4 "Об утверждении форм уведомлений и Правил
приема уведомлений государственными органами, а также об определении
государственных органов, осуществляющих прием уведомлений"

Приказ и.о. Министра национальной экономики Республики Казахстан от 28 марта
2025 года № 15. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31
марта 2025 года № 35883
      Примечание ИЗПИ!
      Порядок введения в действие см. .п. 5
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 6 приказ
января 2015 года № 4 "Об утверждении форм уведомлений и Правил приема
уведомлений государственными органами, а также об определении государственных
органов, осуществляющих прием уведомлений" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10194) следующее
изменение:
      в  государственных органов, осуществляющих прием уведомлений, Перечне
утвержденном указанным приказом:
      строку 4 изложить в следующей редакции:
      "

4

Министерство
просвещения
Республики
Казахстан

Территориальные
подразделения
Комитета по
обеспечению
качества в сфере
образования
Министерства
просвещения
Республики
Казахстан

Уведомление о
начале или
прекращении
деятельности в
с ф е р е
дополнительного
образования для
детей

      ".
      2. Департаменту политики развития предпринимательства Министерства
национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в
Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на интернет-ресурсе
Министерства национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.

      4. Установить, что абзац четвертый пункта 1 настоящего приказа действует до 1
января 2027 года в следующей редакции:
      "

4

Министерство
просвещения
Республики
Казахстан

Территориальные
подразделения
Комитета по
обеспечению
качества в сфере
образования
Министерства
просвещения
Республики
Казахстан

Уведомление о
начале или
прекращении
деятельности в
сфере дошкольного
воспитания и
обучения

Уведомление о
начале или
прекращении
деятельности в
с ф е р е
дополнительного
образования для
детей

      ".
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования, за исключением абзаца
четвертого пункта 1 настоящего приказа, который вводится в действие с 1 января 2027
года.
      исполняющий обязанности
Министра национальной экономики
Республики Казахстан

А. Амрин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство просвещения
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан